1 aeloquentiae *D* 2 derivatum *ADGK* et sic saepe libri 3 celebrasse *D* eorum *x* liberalibus *GK* consecutos *D* 4 nec in his solum *GL* nec solum in his *K* ea *om. ADHGLK* emendata in emendatae *corr. L* prolata] sic, in *margin. add.* vel stricta *R* scripta *rell.* 5 etiam deceptos quosdam *K* amore graecorum doctorum *GLK* deceptos *om. K* 6 maxime] maxime graeca *GLK* maxime graeca *d* vetustissima *R* ars] arte *RAD* nam arte arguitur peccatum esse? 7 perspicaciores *ADL* et diligentia valuisse *h. l. om. GL* et diligentia — eruditissimorum *om. D* diligentia *K* diligentia *x* 8 iudicio *A* confirmantur] *a* confirmatur *A* eruditissimorum et diligentia valuisse *GL*, restituit *ord. l* quid Herodiani (i. e. quid enim rodiani) ni fallor in loco valde detrito *R* 9 Herodiani] *d* herodiani *D* cercius *H* apollonii *L* apollonii *G* apollonii *D* scrupulosis] scrupulosis difficilibusque *K* scrupulosis difficilibus *G* scrupulosis difficilibusque *g* scrupulosis difficilibus^q; *L* 11 Graecorum *om. ADx* grammatice comperio expurgasse *x* 12 comperio *R* rationis *ex* rationibus *corr. H* 13 extitisse *LK*

dentibus studiis literarum propter inopiam scriptorum, quamvis audacter, sed non impudenter, ut puto, conatus sum pro viribus rem arduam quidem, sed officio professionis non indebitam, supra nominatorum praecepta virorum, quae congrua sunt visa, in Latinum transferre sermonem, collectis etiam omnibus fere, quaecumque necessaria nostrorum quoque inveniuntur artium commentariis grammaticorum, quod gratum fore credidi temperamentum, si ex utriusque linguae moderatoribus elegantiora in unum coeant corpus meo labore faciente, quia nec utperandum me esse credo, si eos imitor, qui principatum inter scriptores Graios artis grammaticae possident, cum veteres nostri in erroribus etiam, ut dictum est, Graecos aequiperantes maximam tamen laudem sunt consecuti.

Exemplum etiam proponere placuit, ne pigeat alios etiam a me vel ignorantia forte praetermissa vel vitiose dicta, — nihil enim ex omni parte perfectum in humanis inventionibus esse posse credo, — sua quoque industria ad communem literariae professionis utilitatem congrua rationis proportione vel addere vel mutare tractantes. namque festinantius quam volui hos edere me libros compulerunt, qui alienis laboribus insidiantes furtimque et quasi per latrocinia scripta aliis subripietes unius nominis ad titulum pertinentis infanda mutatione totius operis in se gloriam transferre conantur. sed quoniam in tanta operis materia impossibile est aliquid perfectum breviter exponi, spatii quoque veniam peto, quamvis ad Herodiani scriptorum pelagus et ad eius patris Apollonii spatiosa volumina meorum compendiosa sunt existimanda scripta librorum.